[bookmark: Texto1][bookmark: Texto2]TERMO DE COMPROMISSO Nº      /     

Modalidade de Execução: Escolher um item.

[bookmark: Texto4][bookmark: Texto24]     º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº       QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR MEIO DO INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES – IJSN E O(A) SERVIDOR(A)

[bookmark: Texto6][bookmark: Texto7][bookmark: Texto8][bookmark: Texto9][bookmark: Texto10][bookmark: Texto11]O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio do INSTITUTO JONES DOS SANTOS NEVES - IJSN, neste ato representado pela Chefia Imediata, Sr(a).      , e, do outro lado, o(a) servidor(a) público(a) estadual,      , ocupante do cargo de      , número funcional      , portador do CPF nº      , em conformidade com os autos do processo nº       e com fundamento na Lei Complementar nº 1.081/2024, RESOLVEM firmar o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO, que regerá mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. [bookmark: Texto12][bookmark: _GoBack][bookmark: Texto13][bookmark: Texto14]O presente instrumento tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Compromisso nº       que autoriza o(a) servidor(a)       a realizar suas atividades laborais na modalidade teletrabalho em formato      , conforme previsão das Cláusulas Quinta e Sétima.

1.2. A vigência do Termo de Compromisso, com a prorrogação, passa a ser de Clique aqui para inserir uma data. a Clique aqui para inserir uma data..

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICIDADE

2.1. O resumo das informações do presente termo aditivo será disponibilizado no sítio eletrônico do IJSN – Teletrabalho.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

3.1. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Vitória/ES, Clique aqui para inserir uma data.

[image: ]

                       Chefia Imediata 				       Servidor
(assinatura eletrônica)			 (assinatura eletrônica)
image1.jpg
u GOVERNO DO ESTADO

INSTITUTO JONES DO ESPIRITO SANTO
ek Secretaria de Economia
e Planejamento

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes | n°® 2524 | Jesus de Nazareth | Vitéria-ES | CEP 29052-015 | |
Contatos: (27) 3636-8050 | ijsn@ijsn.es.gov.br | www.ijsn.es.gov.br I
Insc. Estadual Isenta | CNPJ 27.316.918/0001-09